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در فروردین امسال بود که سیداحسان خاندوزی، وزیر 
امــور اقتصادی و دارایــی اعــام کــرد: مالیات و عــوارض 
ارزش افزوده هر استان باید در همان استان توزیع شود. 
بنا بر اعام وزیر اقتصاد این موضوع برای نخستین بار 
در سفر به خراسان رضوی اجرا شد تا بودجه قابل توزیع 

بین شهرداری های استان افزایش یابد.

ــی، خاندوزی  به گــزارش وزارت امــور اقتصادی و دارایـ
اعام کرده بود که خود بر اجرای آن نظارت خواهد کرد. 
حال و در آخرین سفر استانی دور نخست دولت، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی اعام کرد که موفق شدیم وعده 
بازگشت مالیات و عــوارض ارزش افــزوده شرکت ها به 
خود استان ها )از مرکز( را اجرا کنیم. منابع ۳هزارو۵۰۰ 

شرکت با بیش از 6/۵هـــزار میلیارد تومان به مــردم و 
شهرداری های همان استان باز می گردد.

پیش از این نیز محمد مسیحی، رئیس شــورای عالی 
مالیاتی یکی از برنامه های دولت را هزینه کرد درآمدهای 
ــژه اســتــان هــای مــحــروم و  مالیاتی در مناطق و بــه ویـ

کمتر برخوردار برشمرده بود.

مهدی پناهی ارز ترجیحی 
42۰۰ تومانی که توسط دولت 
قبلی از ســـال 1۳97 بــه اجــرا 
گذاشته شــد، مشکاتی را به 
وجود آورد به طوری که چاره ای 
ــاقـــی نــمــانــد.  جـــز حـــذفـــش بـ
کارشناسانی که موافق حذف ارز ترجیحی هستند، 
اذعان دارند کنار گذاشتن این سیاست اشتباه به 
کاهش تورم مزمن در کشور منجر می شود و تورم 
فعلی مقطعی و زودگــذر اســت، زیــرا از یک طرف 
افزایش درآمدهای پایدار دولتی را از محل عوارض 
گمرکی و مالیاتی شاهد هستیم و از طرف دیگر 
دولت مجبور به استقراض از بانک مرکزی برای 

تأمین ارز ترجیحی نیست. 
بررسی تورم تیرماه نشان داد اقتصاد ایــران پس 
از شــوک قیمتی حــذف ارز 42۰۰ و نبود افزایش 
و تحریک نقدینگی و امکان صـــادرات کالاهای 
اساسی تولید با اتخاذ سیاست های تجاری، وارد 
یک تعادل جدید شده است که روند تورم نزولی 
و اصاح قیمت های نسبی و عدم سرکوب قیمتی 
تولید کالاهای اساسی کشاورزی نیز رونق جدی تری 

گرفته است.
بــه نظر مــی رســد ایــن مــوضــوع تأییدی بــر ادعــای 
ــورم فعلی  ــودن ت کارشناسان در مــورد مقطعی ب
است. با دو تن از نمایندگان مجلس و نمایندگان 
بخش خصوصی در اتاق بازرگانی در این خصوص 

به گفت وگو پرداختیم.

عوامل روند کاهشی رشد تورم ◾
بهروز محبی، عضو کمیسیون برنامه وبودجه 
مجلس درخصوص کاهش تورم تیرماه نسبت به 
خرداد به قدس گفت: تورمی که طی ماه های اخیر 
در کشور تجربه کردیم، بر اثر آزادسازی قیمت ها 
رخ داد. بدیهی است که پس از آزاد شدن قیمت ها 
و ایجاد فضای رقابتی در بازار آزاد برای کالاهایی که 
قباً مشمول ارز ترجیحی بودند، شاهد ثابت ماندن 
قیمت ها و یا حتی کاهش قیمت آن هــا باشیم. 
حذف ارز ترجیحی با اصاح سیاست های پولی 
و تحریک نکردن عوامل آن ، موجب روند کاهشی 

تورم خواهد شد.
وی در ادامه گفت: تورم بر اثر عوامل متفاوتی به 
وجود می آید. ارزش پول ملی و قیمت دلار در بازار 
آزاد بر این موضوع اثر دارنــد. کسری بودجه نیز 
مسئله تأثیرگذار بر تورم است. افزایش پایه پولی و 
استقراض از بانک مرکزی نیز از دیگر عوامل مؤثر بر 
تورم است. جمیع سیاست هایی که به تازگی دولت 
در پیش  گرفته به کاهش تورم در کشور منجر شده 

است که بروز آن را در کاهش تورم تیرماه نسبت به 
ماه قبل از آن می بینیم.

اقدام های لازم پس از حذف ارز 4200 ◾
بــه گفته ایــن عضو کمیسیون برنامه وبودجه 
مجلس، دولــت مسیر درستی را در پیش  گرفته 
است و حذف ارز ترجیحی یک ضرورت بود و باید 
اتفاق می افتاد، اما نقدهایی که اقتصاددانان وارد 

می کنند نیز باید مدنظر قرار گیرد.
محبی ادامــه داد: سرعت دادن به حرکت های 
جهادی و تسریع برخی مجوزها و زمینه سازی 
ــرای افــزایــش اقــدام هــای اقتصادی می تواند به  ب
بهبود شرایط کمک کند. توجه به بازار و سازوکار 
عرضه و تقاضا می تواند به کنترل تورم منجر شود. 
دولــت رویکرد علمی ای را در پیش  گرفته است، 
اما سیاسیون تمایل دارند از فضای فعلی به نفع 
خودشان بهره برداری کنند. آن ها می خواهند بر 
موج نارضایتی ها سوار شوند و به اهدافشان برسند، 
اما بسیاری از کارشناسان حرکت دولت را اقدامی 
شجاعانه و روبه جلو توصیف می کنند. موضوع باید 
از همه ابعاد دیده شود تا فشارها بر مردم کاهش 
یابد. توقع این است که حذف ارز ترجیحی ضمن 
کاهش انحرافات، به افزایش فضای رقابتی و حتی 

کاهش قیمت ها منجر شود.
نماینده مردم سبزوار در مجلس خاطرنشان کرد: 
حرکت به سمت وصول درآمدهای پایدار دولتی 
می تواند کمک کننده باشد. در حال حاضر، تحقق 
درآمدهای پایدار دولت را از طریق مالیات ها شاهد 
هستیم. در سه ماهه  نخست سال، حدود 97هزار 
میلیارد از مالیات های مستقیمی که پیش بینی 
 شده بود، تحقق یافت. منابع پایدار دولت در حال 
تحقق هستند و برای نخستین بار شاهد هستیم 

که دولت 2۰درصد سهمیه صندوق توسعه ملی را 
کنار گذاشته است. در گذشته دولت ها با کسب 

اجازه از این منابع استفاده می کردند.
وی در ادامـــه گــفــت: دولـــت بــایــد از مشوق های 
ــرای افزایش  ــازده ب ــ کــوتــاه مــدت و شیوه های زودب
رضایتمندی مردم استفاده کند، زیرا با وجود این 
تصمیم جهادی که درخصوص حذف ارز ترجیحی 
گرفته  شده است، باید تمام ابعاد به درستی دیده 
شوند تا نتیجه درستی بدست آید. دولت تاش 
کرده است پایه پولی را افزایش ندهد و سیاست های 
درستی را در پیش بگیرد. از طرف دیگر، امسال در 
زمینه فروش نفت هم شرایط کمابیش خوبی داریم 
و تمامی این مسائل به کاهش تــورم کمک کرده 
است. افزایش درآمدهای دولت به کاهش کسری 

بودجه منجر خواهد شد.
ــی، عــضــو کــمــیــســیــون  بـــه گــفــتــه بـــهـــروز مــحــب
برنامه وبودجه مجلس، انتقال یارانه از ابتدای 
زنجیره به انتهای آن به معنی افزایش میزان اصابت 
یارانه به گروه های هدف و کاهش هدررفت منابع 
ارزی کشور است. وقتی ارز ترجیحی می دادیم، 
برآورد می شد که حدود ۳میلیون تن گندم از مسیر 
اصلی اش منحرف می شد و حذف ارز ترجیحی 
جلو این انحرا ف ها را می گیرد. پیشتر همسایگان 
ایران از طریق قاچاق معکوس کالاها از یارانه دولت 
ایران بهره مند می شدند و با حذف ارز ترجیحی این 

مشکات حل شد.

ارز ترجیحی، تولید ملی را از صرفه اقتصادی  ◾
انداخت

احمد صادقیان، عضو اتــاق بازرگانی ایــران نیز 
درخــصــوص تأثیر ارز ترجیحی بــر تولید ملی 
خاطرنشان کرد: سیاست ارز ترجیحی مشکات 

بسیاری برای اقتصاد کشور ایجاد کرد. یکی از 
مسائل مهمش این بود که با واردات ارزان به 
تولید ملی ضربه زد و آن را از صرفه اقتصادی 
انداخت. حذف ارز ترجیحی سیاست درستی 
بــود کــه بــه اجــرا گذاشته شــد. هرجا چند نرخ 
داشته باشیم چه در بنزین، چه ارز و چه کالاهای 

دیگر، فساد و رانت ایجاد می شود.
وی ادامــه داد: ارز ترجیحی باید حذف می شد 
تا بساط مشکاتی که به وجــود آورد، برچیده 
شــود. از طــرف دیگر، باید یــارانــه به مــردم داده 
شــود، به خصوص در مــواد غــذایــی، نــان و دارو 
باید این کمک ها را داشته باشیم. یارانه باید با 
یک ســازوکــار صحیح به دســت مــردم برسد تا 
مصرف کنندگان از مزایای آن بهره مند شوند. 
نقص در نظام یارانه دهی موجب بروز مشکاتی 
می شود. مثاً یارانه دارو باید روی بیمه ها اعمال 
شود. اینکه دارو وارد شود و بدون هیچ نظارتی 
در داروخانه ها عرضه شود، درنهایت به ضرر 

جامعه است.
ــران در ادامــه گفت:  ایــن عضو اتــاق بازرگانی ای
اینکه یــارانــه را با استفاده از روش درستی به 
دست مصرف کننده برسانیم، اهمیت زیادی 
دارد. ارز ترجیحی بــه جــز اینکه بـــرای کشور 
خسارت داشــت، کار دیگری نکرد و نتوانست 
کمک های دولتی را به صورت مناسبی به دست 

مصرف کننده نهایی برساند.
صادقیان خاطرنشان کرد: به طور مثال، پایین 
نگه داشتن قیمت ها بــه صــورت مصنوعی در 
داخــل کشور موجب شــد زمینه بــرای قاچاق 
کالاها فراهم شود. وقتی قیمت های ما در داخل 
کشور با قیمت های جهانی فاصله دارد، طبیعی 
است که انگیزه برای قاچاق از داخل کشور به 
سایر کشورها فراهم می شود. به طوری که ساکنان 
کشورهای دیگر از یارانه دولــت ایــران بهره مند 
می شوند. امروز دنیا تبدیل به یک شبکه شده 
است و کشورها با هم ارتباط دارند، بنابراین نیاز 
است به لحاظ قیمتی با دیگران در یک سطح 
باشیم. هرجا اختاف قیمتی وجود داشته باشد، 

زمینه برای تخلف و قاچاق بروز می کند.

یارانه یا کالابرگ؟ ◾
وی در ادامه گفت: درباره اینکه از چه روشی برای 
رساندن یارانه به دست مــردم استفاده کنیم، 
باید بررسی های دقیقی صورت بگیرد. می توانیم 
از تجربه کشورهای جهان نیز در ایــن زمینه 
استفاده کنیم تا ببینیم بــرای هر کالایی کدام 

روش را انتخاب کنیم، بهتر است.
این عضو اتاق بازرگانی ایران تأکید کرد: به طورکلی 
من با هر نوع چند نرخی بــودن کالاها مخالف 
هستم و باید ارز ترجیحی حذف می شد. باید 
برای همه کالاها یک نرخ داشته باشیم و در مورد 
روش های درست ارائه  یارانه هم باید بررسی های 

دقیق و کارشناسانه صورت بگیرد.

3ماه پس از حذف ارز ترجیحی، تولید داخلی رونق گرفته است؟

برگشت اقتصاد به تعادل تورمی
خبر کوتاه 

زمان پلاک شدن اتوبوس های 
برقی ایرانی

مدیر طرح های کــان ستاد توسعه فناوری های 
حوزه فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی 
گفت: اتوبوس های برقی ایرانی کمتر از یک سال 
دیگر پاک می شوند. شهریار زینی با بیان اینکه 
مهم ترین موضوعی که اولویت ما در معاونت علمی 
است، استفاده از اتوبوس های برقی در حمل ونقل 
عمومی است، گفت: در حال حاضر اتوبوس های 
برقی آمــاده تولید هستند و با جلسه هایی که با 
وزارت کشور و اتحادیه اتوبوسرانی برگزار کردیم 
به زودی قرارداد حداقل ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی 
را منعقد می کنیم. زینی با بیان اینکه نمونه اولیه 
این اتوبوس در مهر امسال آماده می شود، گفت: 
تست بهینه سازی و بررسی عیوب و خطا های 
اتوبوس در آبان ماه انجام می شود تا در خط تولید 
رفع شوند و کمتر از یک سال دیگر شاهد دریافت 
پاک و عملیاتی شدن این اتوبوس ها خواهیم بود.

غیرفعال شدن کارتخوان های 
غیرمجاز

رئیس اداره اجرایی مرکز تنظیم مقررات سازمان 
امـــور مالیاتی گــفــت: در راســتــای ساماندهی 
کارتخوان ها با همکاری بانک مرکزی، 9میلیون 
و 4۰۰ هزار ابــزار پرداخت )دستگاه کارتخوان( 
غیرفعال شد. اشکان هراتی به ایرنا گفت: این 
تعداد دستگاه ها یا توسط صاحبان کارتخوان ها 
و یا توسط سازمان امــور مالیاتی با هماهنگی 
بانک مرکزی غیرفعال شده است. ساماندهی 
دستگاه های کارتخوان بانکی در راستای اجرای 
ــاده 11 قــانــون پایانه فروشگاهی بــا همکاری  م
سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی از 1۵ دی ماه 

14۰۰ صورت گرفت.

مقاومت بازار جهانی در برابر 
کاهش قیمت غلات

افــزایــش قیمت کــالاهــای اساسی در بــازارهــای 
ــه دارد و حــتــی ادامـــه  ــ جــهــانــی همچنان ادام
صادرات از اوکراین نیز نتوانسته تأثیر با ثباتی 
روی قیمت ها بگذارد. به گزارش فارس، پس از 
آغاز صادرات از اوکراین چند روزی روی قیمت 
غات تأثیر داشــت و قیمت ها را پایین کشید 
اما این روزها دوباره قیمت ها اوج گرفته است به 
طوری که در آخرین روز کاری هفته، قیمت ذرت 
که به عنوان خوراک دام استفاده می شود بیش 
از 14 دلار رشــد داشت.حتی قیمت دانه های 
ــزایــش ۵/7۵ دلاری را ثــبــت کــرده  روغــنــی اف
در حالی که اوکــرایــن از بزرگ ترین کشورهای 
تولیدکننده دانه روغنی در جهان است و پس از 
توافق با روسیه ممنوعیتی برای صادرات ندارد.

اقتصاد3

WWW.QUDSONLINE.IR9879 دوشنبه 24 مرداد 1401  17 محرم 1444  15 آگوست 2022   سال سی و پنجم    شماره

قیمت روز 
جاروبرقی

  روسو  
BOSS مدل

3.590.000 تومان

   پارس خزر  
2000 Turbo مدل 

3.030.000 تومان

  شروین  
VC3200 مدل

1.190.000  تومان

  بوش  
BGL8PRO5IR مدل

7.870.000  تومان

  دوو  
DVC-LH22R مدل

4.220.000 تومان

  فیلیپس  
FC9170 مدل

6.390.000 تومان

79.500.000نیم سکه49.500.000ربع سکه1.463.653بورس 284.798دلار )سنا(57.350.000 مثقال طلا 19.511دینار عراق )سنا(134.490.000سکه13.226.000 طلا  18 عیار1.803اونس طلا 77.549درهم امارات )سنا(

 بازگشت مالیات و 
عوارض ارزش افزوده 
شرکت ها به استان ها

      صفحه 3
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آگهی مزایده عمومی
موضوع: واگذاری حق امتیاز بهره برداري و جمع آوري کلیه 
پسماندهاي خشك از محدوده منطقه 11 شهرداری مشهد 

)بجزایستگاه های ثابت مبادله پسماند خشك(
مبلغ برآورد اولیه برای یکسال: 9.433.959.456ریال

به سایت  بیشتر  جهت شرکت در مزایده و کسب اطلاعات 
  http:\\ ets.mashhad.ir مناقصات شهرداري مشهد به آدرس
مراجعه نمائید و همچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به آدرس  

www.rrk.ir درج می گردد.

سازمان مدیریت 
پسماند

شهرداری مشهد
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آگهی مزایده عمومی
موضوع: واگذاری حق امتیاز بهره برداري و جمع آوري کلیه 
و 12شهرداری   10 منطقه  محدوده  از  خشك  پسماندهاي 

مشهد )بجزایستگاه های ثابت مبادله پسماند خشك(
مبلغ برآورد اولیه  برای یکسال: 17.292.759.048ریال

به سایت  بیشتر  جهت شرکت در مزایده و کسب اطلاعات 
  http:\\ ets.mashhad.ir مناقصات شهرداري مشهد به آدرس
مراجعه نمائید و همچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به 

آدرس  www.rrk.ir درج می گردد.

سازمان مدیریت 
پسماند 

شهرداری مشهد

 بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت 
می گردد ت��ا در جلس��ه مجمع عموم��ی عادی 
به ط��ور فوق العاده که در س��اعت 10:00 صبح 
مورخ  1401/06/05 در محل ش��رکت واقع در 
فلسطین 21 پلاک 72 تشکیل می گردد، حضور 

بهم رسانند.
دستورجلسه:

1. انتخاب اعضای هیئت مدیره
2. انتخاب بازرسین شرکت

3. تعیین روزنامه کثیرالانتشار
4. سایر موضوعات قابل طرح در مجمع

هیئت مدیره شرکت

آگهی دعوت مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده شرکت 

مهندسین مشاور آبنمودتوس
به شماره ثبت 15268 و شناسه ملی 

10380308984

ف
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
یك فقره مناقصه عمومی یك مرحله ای با ارزیابی ساده با موضوع   ذیل از طریق 
فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  الکترونیك دولت  تدارکات  سامانه 
به  )ستاد(  دولت  الکترونیك  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  عمومی،  مناقصه 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران در صورت 
امضای  گواهی  ودریافت  مذکور  سایت  در  نام  ثبت  مراحل  قبلی،  عضویت  عدم 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در 

عمومی  مناقصه  دعوتنامه  و  واسناد  اطلاعات   . باشد  می  سامانه 1401/05/23   
موضوع فوق الذکراز طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

زمان و مهلت اسناد مناقصه:    الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/05/29
ب– مهلت تحویل پیشنهادها: 1401/06/08     هزینه چاپ دونوبت  آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

)به قطرات آب   همچون طلا اهمیت دهیم(

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
وم با ارزیابی ساده

ت د
نوب

میزان تضمین شرکت در مناقصهمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

1
طرح اصلاح و بازسازی 

خط انتقال شهر صالح آباد 
، شهرستان صالح آباد 

13.875.361.260 ریال 2001001446000168
)سیزده میلیارد و هشتصد و هفتاد و پنج 

میلیون و سیصد و شصت و 
یک هزار و دویست و شصت ریال (

693.800.000
)ششصد و نود و سه میلیون و 

هشتصد هزارریال(
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیك دولت برگزار 
سامانه  درگاه  طریق  از  عمومی،  مناقصه  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید. 
تدارکات الکترونیك دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 
شد ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
مناقصه  در  را جهت شرکت  الکترونیکی  امضای  گواهی  ودریافت  مذکور  سایت 
باشد.اطلاعات  می   1401/05/22 سامانه  در  فراخوان  انتشار  سازند.تاریخ  محقق 

الذکراز طریق سامانه ستاد به  واسناد و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق 
مناقصه گران ارسال خواهد شد.

زمان ومهلت :     مهلت دریافت اسناد:1401/05/29
مهلت ارسال:   1401/06/09       

 هزینه دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

مصرف بی رویه از آب باعث خسارت به آیند گان است

» آگهی مناقصه عمومی«

وم
ت د

نوب

مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

تجدید مناقصه عمومی همراه با ارزیابی ساده 4دستگاه دیزل 1
100.000.000.000)صد میلیارد ریال(2001001446000167ژنراتور و8دستگاه دیزل ژنراتور کاناپه دار در شهرهای استان

-


